
 

Cobertura ideal para el periodo:  46 %        Semana N°  24

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 2.057 35 1.981 34 1.786 31 1.786 31 1.784 31 1.891 32 1.577 27 1.579 27 1.579 27 1.786 31 1.672 29 1.460 25

2.1 San Pedro N. 4.425 1.623 37 1.487 34 1.426 32 1.521 34 1.480 33 1.625 37 1.291 29 1.257 28 1.163 26 1.388 31 1.082 24 1.082 24

2.2 San Pedro S. 4.979 1.432 29 1.501 30 1.310 26 1.332 27 1.335 27 1.362 27 1.164 23 1.168 23 1.110 22 1.242 25 1.164 23 1.144 23

3 Cordillera 6.016 1.844 31 1.836 31 1.781 30 1.847 31 1.817 30 1.826 30 1.732 29 1.694 28 1.663 28 1.727 29 1.802 30 1.599 27

4 Guairá 4.277 1.304 30 1.403 33 1.207 28 1.223 29 1.224 29 1.264 30 1.049 25 1.051 25 1.011 24 1.149 27 1.078 25 1.009 24

5 Caaguazú 11.621 3.661 32 4.242 37 3.615 31 3.619 31 3.614 31 3.655 31 3.270 28 3.266 28 3.242 28 3.329 29 3.416 29 2.962 25

6 Caazapá 4.238 1.113 26 1.173 28 1.096 26 1.099 26 1.100 26 1.117 26 998 24 1.002 24 999 24 1.053 25 1.033 24 952 22

7 Itapúa 12.783 3.298 26 3.287 26 3.023 24 3.086 24 3.029 24 3.144 25 2.758 22 2.727 21 2.701 21 2.959 23 3.057 24 2.672 21

8 Misiones 2.500 909 36 867 35 784 31 804 32 794 32 801 32 696 28 683 27 679 27 697 28 713 29 639 26

9 Paraguarí 4.352 1.178 27 1.183 27 1.144 26 1.141 26 1.139 26 1.139 26 1.100 25 1.098 25 1.104 25 1.103 25 1.218 28 1.058 24

10 Alto Paraná 16.742 5.986 36 5.964 36 5.317 32 5.494 33 5.363 32 5.788 35 4.670 28 4.594 27 4.517 27 5.208 31 4.511 27 4.161 25

11 Central 42.451 13.351 31 13.364 31 12.453 29 12.525 30 12.571 30 12.712 30 11.420 27 11.440 27 11.312 27 12.277 29 11.600 27 10.458 25

12 Ñeembucú 1.390 330 24 333 24 310 22 311 22 310 22 311 22 292 21 292 21 290 21 293 21 359 26 326 23

13 Amambay 3.611 1.503 42 1.563 43 1.448 40 1.479 41 1.449 40 1.492 41 1.237 34 1.208 33 1.198 33 1.330 37 1.237 34 1.071 30

14 Canindeyú 5.132 1.590 31 1.880 37 1.748 34 1.778 35 1.776 35 1.953 38 1.464 29 1.468 29 1.377 27 1.669 33 1.427 28 1.317 26

15 Pte. Hayes 2.935 1.018 35 958 33 903 31 889 30 919 31 936 32 716 24 734 25 733 25 804 27 719 24 645 22

16 Boquerón 1.495 882 59 820 55 722 48 740 49 742 50 715 48 610 41 619 41 577 39 600 40 585 39 548 37

17 Alto Py 432 178 41 183 42 150 35 149 34 148 34 149 34 134 31 133 31 132 31 133 31 136 31 114 26

18 Capital 7.275 3.754 52 3.491 48 2.660 37 2.840 39 2.703 37 2.909 40 2.590 36 2.411 33 2.372 33 2.789 38 2.397 33 2.288 31

País 142.485 47.011 33 47.516 33 42.883 30 43.663 31 43.297 30 44.789 31 38.768 27 38.424 27 37.759 27 41.536 29 39.206 28 35.505 25

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 21/06/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 18 de Junio de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  46 %        Semana N°  24

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 2.237 38 1.416 24 1.828 49 1.294 22 1.246 21 1.616 28 1.603 27 5.857 1.748 30 1.621 28 5.846 1.558 27

2.1 San Pedro N. 4.425 1.462 33 925 21 1.335 30 627 14 637 14 967 22 976 22 4.476 946 21 933 21 4.475 567 13

2.2 San Pedro S. 4.978 1.643 33 1.123 23 1.444 29 847 17 888 18 1.201 24 1.196 24 5.035 1.024 20 1.046 21 5.034 664 13

3 Cordillera 6.004 2.212 37 1.734 29 1.868 31 1.460 24 1.453 24 1.671 28 1.603 27 5.953 1.869 31 1.815 30 5.924 1.470 25

4 Guairá 4.286 1.370 32 1.053 25 1.180 28 856 20 852 20 1.105 26 1.089 25 4.325 1.111 26 1.103 26 4.341 896 21

5 Caaguazú 11.650 4.313 37 3.403 29 3.411 29 2.249 19 2.192 19 2.930 25 2.706 23 11.683 2.843 24 2.677 23 11.700 1.971 17

6 Caazapá 4.247 1.374 32 1.025 24 1.182 28 874 21 856 20 1.051 25 1.050 25 4.315 1.077 25 1.043 24 4.327 711 16

7 Itapúa 12.727 3.960 31 2.725 21 3.259 26 2.235 18 1.976 16 2.860 8 2.856 22 12.582 2.887 23 2.556 20 12.514 2.156 17

8 Misiones 2.491 957 38 713 29 801 32 568 23 555 22 731 29 726 29 2.451 751 31 734 30 2.436 588 24

9 Paraguarí 4.370 1.401 32 1.228 28 1.204 28 1.155 26 1.135 26 1.189 27 1.186 27 4.482 1.322 29 1.315 29 4.499 1.216 27

10 Alto Paraná 16.648 6.015 36 4.007 24 4.664 28 2.464 15 2.400 14 3.578 21 3.439 21 16.548 4.252 26 4.070 25 16.515 2.837 17

11 Central 42.032 15.473 37 10.698 25 12.313 29 7.116 17 6.897 16 10.478 25 10.445 25 41.255 11.275 27 10.596 26 41.042 8.048 20

12 Ñeembucú 1.398 466 33 318 23 387 28 324 23 325 23 379 27 374 27 1.431 430 30 415 29 1.436 334 23

13 Amambay 3.592 1.628 45 1.067 30 1.264 35 651 18 639 18 1.051 29 1.007 28 3.567 1.092 31 1.002 28 3.569 860 24

14 Canindeyú 5.107 1.993 39 1.176 23 1.640 32 905 18 904 18 1.358 27 1.333 26 5.053 1.248 25 1.229 24 5.033 724 14

15 Pte. Hayes 2.897 989 34 631 22 867 30 456 16 471 16 716 25 702 24 2.845 659 23 652 23 2.823 450 16

16 Boquerón 1.480 641 43 455 31 601 41 374 25 385 26 501 34 500 34 1.446 464 32 457 32 1.435 185 13

17 Alto Py 420 221 53 168 40 183 44 127 30 122 29 163 39 164 39 403 180 45 168 42 398 121 30

18 Capital 7.262 3.707 51 2.434 34 3.111 43 1.637 23 1.591 22 2.399 33 2.454 34 7.478 2.869 38 2.686 36 7.609 1.744 23

141.855 52.062 37 36.299 26 42.542 30 26.219 18 25.524 18 35.944 25 35.409 25 141.185 38.047 27 36.118 26 140.956 27.100 19

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 21/06/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 18 de Junio de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  46 %        Semana N°  24

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.598 27 2.171 37 2.060 35 1.637 28

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 551 12 491 11 407 9 951 21

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 865 17 913 18 680 14 1.022 20

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.532 26 1.590 27 1.231 21 1.564 26

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.000 23 1.242 29 924 21 1.053 24

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 2.419 21 3.107 27 2.431 21 2.688 23

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 949 22 1.117 26 991 23 975 23

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 2.288 18 2.763 22 2.359 19 2.842 23

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 598 24 725 29 771 31 700 29

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.633 37 2.206 50 1.969 44 1.032 23

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 2.125 13 2.425 15 2.120 13 4.667 28

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 5.951 14 6.204 15 5.080 12 11.820 29

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 374 27 375 27 383 27 410 29

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 665 19 808 22 760 21 1.176 33

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 834 16 836 16 606 12 1.217 24

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 433 15 661 23 525 18 645 23

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 230 16 234 16 149 10 385 27

17 Alto Py 420 414 409 403 122 29 197 48 159 39 153 38

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 1.349 19 1.348 18 1.156 16 2.994 40

141.855 141.638 141.341 141.185 25.516 18 29.413 21 24.761 18 37.931 27

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión:21/06/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 18 de Junio de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimiento de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 18 de Junio de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 46 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 24-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


